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Svar på spørgsmål fra Alexander Ryle (LA) stillet den 24. juni 2024. 

Spørgsmål nr. 199: 

”Ministeren har udtalt, at han ikke længere vil gå i dialog med techselskaberne. Vil ministeren 
svare på, om denne manglende vilje til dialog også indbefatter aldersverifikationsområdet, 
hvor techselskabernes viden om såvel brugeradfærd som tekniske muligheder forekommer 
essentiel?” 

Svar: 

Jeg vil gerne indlede med at oplyse om, at dette spørgsmål - grundet den kongelige resolution 
af den 29. august 2024 - er blevet omstillet til min besvarelse. Spørgsmålet var oprindeligt stil-
let til erhvervsministeren.  

Regeringen mener helt grundlæggende, at det skal være trygt og sikkert for børn og unge at 
færdes online. Og det skal gå hurtigt med at få løst problemet. Det kræver en fælles indsats i 
EU.  

Tech-giganterne har ansvaret for udbredelsen af det skadelige indhold, som børn og unge ud- 
sættes for på deres platforme. Det er ikke nyt, men desværre har regeringen fortsat til gode 
at opleve, at tech-giganterne i tilstrækkelig grad har taget dette ansvar på sig og udvist villig-
hed til faktisk at indgå i en dialog, som ville munde ud i reelle forandringer. Skulle det mod-
satte være tilfældet, er portene til mit ministerium altid åbne. Det ville være et stort frem-
skridt. 
 
Indtil da mener jeg, at vi skal lægge alle kræfter i at sikre, at lovgivningen mere effektivt regu- 
lerer tech-giganterne, og at vi sikrer de bedste betingelser for effektiv håndhævelse. Vi skal  
udnytte de gældende regler til deres fulde potentiale og undersøge mulighederne for yderli- 
gere stramninger i EU-regi. 

Regeringen vil derudover fortsætte med at deltage i det igangværende arbejde med aldersve-
rifikation på EU-niveau. Der henvises i den forbindelse til besvarelsen af DIU alm. del spm. 
197.  

Med venlig hilsen  

Caroline Stage 

 

Sagsnr. 
2024 - 2307 
 
Doknr.  
98116 
 
Dato 
19-09-2024 

Folketingets udvalg for Digitalisering og It 
 

Offentligt
DIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 199

Udvalget for Digitalisering og It 2023-24



 

2 

Bilag 

Bilag 1: DIU alm. del – svar på spm. 197 


